

EDITAL

Edital - Assembleia Municipal - deliberações tomadas

Miguel Jorge Andrade Pita Mora Alves

Presidente da Assembleia Municipal de Sardoal

Faz saber que, FAZ PÚBLICO que, para efeitos do art.º 56º da Lei n.º 75/ 2013, de 12 de setembro, se publicam as deliberações da Assembleia Municipal, tomadas em sessão ordinária, realizada no dia 25 de fevereiro de 2022:

Substituição de dois membros nomeados para a CPCJ de Sardoal na Assembleia Municipal;

Aprovado por maioria nomear Maria Helena Pinto Bernardino e André Filipe David Pina

Adesão do município à ANAM;

Aprovado por maioria

Concessão do Serviço Público de Transporte de Passageiros do Médio Tejo - Revisão do Contrato Interadministrativo CIMT / Municípios;

Aprovado por unanimidade

Decreto-Lei n.º 82/2021, de 13 de outubro (SGIFR) - constituição da Comissão Municipal de Gestão Integrada de Fogos Rurais - designação de representantes das freguesias do concelho

Utilizado o Método de Hondt – eleitos Presidente da Junta de Freguesia de Alcaravela e Presidente da Junta de Freguesia de Sardoal)

Alteração Orçamental Modificativa - Revisão nro. 1/2022;

Aprovado por unanimidade

Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Sardoal (PMEPC) - 2022 - aprovação em Assembleia Municipal;

Aprovado por maioria

Proposta - Adjudicação do Empréstimo MLP até ao valor de 355 mil euros - Várias Obras (Pavimentação e trabalhos complementares) - Ano de 2022;

Aprovado por maioria

Paços do Concelho de Sardoal, 08 de março de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal